

# Wielka Ciężka Pośnia

**Podtoruńska Wielka Nieszawka buduje najnowocześniejszy w województwie aquapark, boisko i przedszkole, rozbudowuje szkołę i sieć wodno-kanalizacyjną. Jeśli znajdzie kupca na nieużytkowaną ziemię, dodatkowo wzbogaci się o grube miliony. Gmina rozwija się, bo chce tu mieszkać coraz więcej ludzi**

WOJCIECH KARDAS



Najnowsze inwestycje w gminie to rozbudowa GOK-u (z lewej) o część przedszkolną oraz budowa nowego pawilonu szkolnego. Łącznie będą kosztować ponad 3 mln zł

WOJCIECH KARDAS



## TOMASZ CIECHOŃSKI

Kilka tygodni temu na zlecenie gminy Wielka Nieszawka robotnicy zaczęli stawiać Centrum Sportu i Rekreacji. Główną atrakcją kompleksu będzie aquapark z 80-metrową zjeżdżalnią, sztuczną rzeką, urządzeniami do masażu karku, sełanką, wanną i podgrzewanymi leżankami. Obok stanie hotel dla 60 gości ze spa, strzelnicą sportową i salami konferencyjnymi. Całość za 35 mln zł buduje inowrocławski Alstal – firma, która postawiła toruńską Motoarene. Kompleks ma ruszyć pod koniec lutego 2011 r.

To niejedyna inwestycja w gminie. Właśnie rozpoczęły się prace w Cierpiarach, gdzie powstaje ogólnodostępne boisko wielofunkcyjne wraz z parkingiem na ponad 40 aut. Koszt budowy to ok. 700 tys. zł. 2 grudnia ma być gotowe przedszkole w należącej do gminy Małej Nieszawce. Powstanie w rozbudowa-

nym Gminnym Ośrodku Kultury. Z kolei znajdującą się w pobliżu szkół podstawowa właśnie jest powiększana o nowy pawilon. Prace zakończą się w lipcu przyszłego roku. W nowych pomieszczeniach będą się uczyć najmłodsze dzieci, z klas 0-3. Na oba obiekty gmina wyda ponad 3 mln zł.

Gmina rozbudowuje też – za niecałe pół miliona złotych – sieć wodociągowo-kanalizacyjną. Rury kładzie na małych odcinkach, bo prawie wszyscy mieszkańcy są już podłączeni do sieci.

Skąd Wielka Nieszawka bierze pieniądze na takie przedsięwzięcia? W tym roku dochody budżetowe wynoszą ok. 13 mln zł przy wydatkach rzędu 16 mln zł. Najwięcej wpływów pochodzi z podatków od nieruchomości oraz udziałów w PT-Pach i CIT-ach. Ale są też zewnętrzne źródła finansowania inwestycji: Mechanizm Norweskich funduszy unijne – 6,6 miliona w Urzędzie Gminy – Ponad 50 proc. naszych wydatków to inwestycje.

Z unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich gmina dostała 400 tys. zł na boisko i parking w Cierpiarach. Mechanizm Norweskich pozwoleń na zamontowanie przy Centrum Sportu i Rekreacji, obok tradycyjnej kolumny geotekstyli, pomp ciepła i kolektorów słonecznych. Aquapark dotują też Urząd Marszałkowski i Ministerstwo Sportu i Turystyki. Ale i tak gmina musi samodzielnie wyłożyć na inwestycje ok. 27 mln zł. Nie mają jeszcze przygotowanego budżetu, ale szacuje, że w przyszłym roku może wydać łącznie ok. 30 mln zł. Za te pieniądze będzie kontynuowana budowa aquaparku oraz rozbudowa szkoły. Urzędnicy nie chcą się jeszcze wypowiedzieć na temat innych wydatków. Thunacza, że o nich zadecydują radni po tym, jak dostaną projekt budżetu.

Byc może na konto Wielkiej Nieszawki wpłynie połączenia kwoła ze sprzedażą powojoskiej działki w rejonie Brzozy, przy drodze S10. Po raz drugi w tym roku pod motek pojedzie

## Rozmowa z Kazimierzem Kaczmarem, wójtem Wielkiej Nieszawki

**Tomasz Ciechoński: Wielu torunian do was się przeprowadza?**

**Kazimierz Kaczmarek:** Trudno powiedzieć, przetoż mieszkańców jest bardzo dużo. U nas osiedlają się ludzie z różnych obszarów Polski.

**Stara się pan o nowych?**

-Robimy wszystko, aby przyciągnąć ludzi. Tętnu służą m.in. inwestycje infrastrukturalne. Jesteśmy jedną z nielicznych gmin, która w niemalże stu procentach ma wodociąg i kanalizację, mamy drogi, budujemy obiekty publiczne. Jest plan zagospodarowania na większość obszarów. Jeszcze bardziej ożywi gminę Centrum Sportu i Rekreacji.

**Ilu osób mieszka w gminie?**

-Oficjalnie zameldowanych jest 4,5 tys., ok. 1,5 tys. nie zameldunka. Niektórzy mają swoje lokale jeszcze gdzieś w Toruniu, ale faktycznie mieszkają u nas.

**Widać napływ?**

-W 1994 r., kiedy rozpoczęliśmy urzędowanie, mieliśmy 2,8 tys. mieszkańców. W tej chwili wydłamy dużo pozwoleń na budowę, więc liczba mieszkańców cały czas będzie się zwiększała.

**Gmina przyciąga inwestorów?**

-Mamy dużo terenów pod działalność komercyjną, ale są to w większości grunty prywatne.

**Największe firmy...**

-Ponad 600 osób zatrudnia Andrewek w Cierpiarach. Potem jest szlifiernia i piekarnia, gdzie pracuje po jakichś 100 osób, i jeszcze kilka innych firm. Dużo jest mniejszych przedsiębiorstw rodzinnych. Mamy zarębsorwanych 250 podmiotów gospodarczych. ●

tomasz.ciechonski@torun-agora.pl

ROZMAWIA TOMASZ CIECHOŃSKI